MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 158/2023, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 141/2023, de 21 de julho de 2023

RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O CURSO FIC
DE ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS – TURMA 2, PELO

PROGRAMA QUALIFICA MAIS ENERGIFE DO INSTITUTO FEDERAL
FARROUPILHA

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna

pública a RETIFICAÇÃO do item 1.4 da Seleção Simplificada de Discentes pelo

Programa Qualifica Mais EnergIFE do Instituto Federal Farroupilha – Curso de

Formação Inicial e Continuada (FIC) de Eletricista de Sistemas de Energias

Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltaicos) – Turma 2.

1. Retificação do Item 1.4 – cronograma.

Onde se lê:

1.4. Este edital obedecerá às datas previstas no cronograma abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 21/07/2023 a 23/08/2023

Relação Preliminar de Inscritos 24/08/2023

Prazo para interposição de recursos referentes à Relação

Preliminar de Inscritos
25/08/2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final da Classificação 28/08/2023

Leia-se:

1.4. Este edital obedecerá às datas previstas no cronograma abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 21/07/2023 a 30/08/2023

Relação Preliminar de Inscritos 31/08/2023

Prazo para interposição de recursos referentes à Relação

Preliminar de Inscritos
01/09/2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final da Classificação 04/09/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

Jaguari/RS, 23 de agosto de 2023.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari